
 0

Dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění 
 
Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0472/2021 
Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:       
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:                   Město Vsetín 
Adresa:    Svárov 1080, 755 24 Vsetín 
Zastoupeno:        Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města 
Zastoupení:   
 ve věcech smluvních:   Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města  
 ve věcech technických:   stavební technik pověřeného odboru  
IČ:     00304450 
DIČ:     CZ00304450    
č. ú.:    
(dále jen objednatel) 
 
a 

 
Zhotovitel:   Martin Urban                         
se sídlem:   Lhota u Vsetína 10, 755 01 Vsetín  
Zastoupena:    
Zastoupení:    
ve věcech smluvních:    
ve věcech technický:     
IČ:         73257958                     
DIČ:                                         CZ7810305844 
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:       
Firma zapsána v živnostenském rejstříku vedeném u městského úřadu ve Vsetíně MUVS-
S2169/2007/OŽV  
(dále jen zhotovitel) 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY             
REVITALIZACE ÚZEMÍ U SPŠS, VSETÍN – SO 101 
ZPEVNĚNÉ PLOCHY U AREÁLU HOKEJBALU, SO 709 
OPLOCENÍ, SO 905 PUMPTRACK  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ      VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VZ   VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 
PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ (bez 
DPH) 1.650.000,- bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 13379/2021 
 



 1

PREAMBULE 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 22. 07. 2021 uzavřely smlouvu o dílo číslo 

objednatele 0472/2021, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím předmětem je realizace výše uvedené 
stavby, na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  

2. Výše uvedené smluvní strany se i v souladu s článkem XIII odst. 1) smlouvy o dílo dohodly, na 
uzavření tohoto dodatku ke smlouvě a dílo. Předmětem dodatku je změna rozsahu díla (viz. 
příloha číslo 1) a úprava doby plnění. Důvodem úpravy doby plnění je neočekávané prodloužení 
délky z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních prací (vícepráce), které nemohl 
investor ani projektant předpokládat. 

 
 

Článek II. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. Předmět smlouvy tak, že se rozsah díla mění o 
následující stavební práce (v případě rozšíření díla dále jen „vícepráce“ a v případě zúžení rozsahu 
díla dále jen „méněpráce“).  
Vícepráce i méněpráce jsou přehledně zpracovány v rekapitulaci jednotlivých prací a tato 
rekapitulace i jednotlivé položkové rozpočty tvoří nedílnou součást tohoto dodatku - přílohu č. 1.  

 
Veškeré vícepráce a méněpráce byly odsouhlaseny na kontrolním dnu projektantem (autorským 
dozorem), technickým dozorem investora, zhotovitelem a zástupcem investora a byly nezbytné 
pro úplné a řádné provedení díla.  
 

2. Smluvní strany se dohodly na změně Článek IV. Cena díla, odstavec 1 mění takto: 

 

 

3. Provedení dodatečných stavební prací, které si vyžádal investor, si vyžadují dodržení přesných 
technologické postupů, proto si zhotovitel vyžádal prodloužení termínu předání díla do 30. 06. 
2022, aby bylo možné ručně realizovat asfaltový povrch na dráze PUMPTRACKU. 

Článek III. odst. 2 bod b) se mění a nově zní takto: 

b) Dokončení stavebních prací, včetně předání všech dokladů potřebných pro závěrečnou 
kontrolní prohlídku stavby (kolaudace stavby) bude do 30. 06. 2022 

 

 

 

Text Základní (Kč bez DPH) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

Cena dle SOD 1 628 780,- 342 043,80,- 1 970 823,80,- 

Vícepráce 368 300,17,- 77 343,04,- 445 643,21,- 

Méněpráce - 42 400,- - 8 904,- - 51 304,- 

Celkem 
dodatek č.1 325 900,17,- 68 439,04,- 394 339,21,- 

Celkem  1 954 680,17,- 410 482,84,- 2 365 163,01,- 



 2

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání „smlouvy o dílo“ nedotčené tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají i nadále 
v platnosti. 

  
2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen v souladu se zákonem 

č. 128/2000 Sb., o obcích a byly splněny podmínky pro její platné uzavření stanovené tímto 
zákonem (§ 41 citovaného zákona), když starosta města je oprávněn uzavřít tuto smlouvu na 
základě pravomoci, jež mu byla svěřena (delegována) na základě usnesení Rady města Vsetína 
19/54/RM/2020-1, učiněné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění. 

 
3. Ostatní ustanovení stávající smlouvy zůstávají beze změn. 
 
4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tento dodatek 
podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    

 
5. Tento dodatek číslo 1 „smlouvy o dílo“ je vyhotoven elektronicky s tím, že je podepsán 

elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
 
Přílohy: 

1) Rekapitulace VCP + MP 

 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

Ve Vsetíně, dne      Ve Vsetíně, dne  

    

  

Město Vsetín      
     

starosta       
 
 
 



Stavba: 2021/PUSP
ŠS

Objednatel: IČO: 00304450

DIČ: CZ00304450
75501

Zhotovitel: IČO: 73257958

DIČ: CZ7810305844
75501

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 18.11.2021

Za objednateleZa zhotovitele

325 900,17

68 439,04

0,00

394 339,21

325 900,17

0,00

0,00

4 000,00

0,00

0,00

0,00

Celkem

321 900,17

Svárov 1080
Vsetín

Martin Urban

Lhota u Vsetína č.10
Vsetín

Položkový rozpočet stavby

Revitalizace území u SPŠS Vsetín - SO 101, 709, 905

Město Vsetín

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

SO 905 0,00 325 900,17 68 439,03 394 339,20 100

MP 0,00 -42 400,00 -8 904,00 -51 304,00 -13

V1 0,00 79 212,00 16 634,52 95 846,52 24

V2 0,00 75 106,53 15 772,37 90 878,90 23

V3 0,00 213 981,64 44 936,14 258 917,78 66

0,00 325 900,17 68 439,03 394 339,20 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 285 088,17 87

12 HSV 8 280,00 3

16 HSV 11 647,20 4

17 HSV 41 786,40 13

18 HSV 1 380,00 0

56 HSV -42 400,00 -13

99 HSV 3 974,40 1

999 HSV 12 144,00 4

VN VN 4 000,00 1

Cena celkem 325 900,17 100

Podkladní vrstvy komunikací a 
zpevněných ploch

Staveništní přesun hmot

Poplatky za skládky

Vedlejší náklady

Zemní práce

Odkopávky a prokopávky

Přemístění výkopku

Konstrukce ze zemin

Povrchové úpravy terénu

Podkladní vrstvy

Sanace neúnosného podloží

Úprava profilu dráhy

Úprava profilu dráhy

Celkem za stavbu

PUMPTRACK

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2


